
www.houp.org

president@houp.org

info@houp.org

2023
РІЧНИЙ

ЗВІТ



Сергій СОШИНСЬКИЙ,
Президент 

МБФ «Здоров’я 
Українського Народу»

Дні біжать один за одним і ніколи,
крім спогадів, не повернуться…

Covid-19, а потім 24 лютого 2022 року
та 674 дні повномасштабної війни –
назавжди змінили життя майже всіх нас.
Змінили нашу віру, наше майбутнє,
наших керманичів, наші сім'ї і наших
дітей, які вже завжди будуть пам'ятати
«небо війни», будуть точно знати що таке
бомбосховище та блокпости. Дні
повномасштабного вторгнення - змінили
те, що майже кожен з нас робив щодня.
Змінили на те, що ми робимо тепер.

Останні роки, місяці, дні часто буваю
в лікарнях та в госпіталях, зустрічаюсь з
пораненими, яким ми з командою понад
150 лікарів-волонтерів рятуємо кінцівки
від ампутацій, з тими лікарями, яких ми
навчаємо з кращими викладачами для
того щоб запобігати медичним помилкам
в Україні. Понад 1500 медичних
працівників по всій країні долучились до
наших програм як волонтери, та більше
50 000 лікарів отримують безоплатні
знання. Це все - дякуючи кожному з
десятків тисяч благодійників - простих
людей і дякуючи бізнесу, який також
почав допомагати працювати..

Наш обов’язок, поки знаходимся в
тилу, робити реальні справи, які
допомагає одужувати тисячам
захисників, та зберегти здоров’я сотням
тисяч цивільних. Дякую всім та кожному,
хто допоміг 2023 року, дякую команді
Міжнародного Благодійного Фонду
«Здоров’я українського народу», яка
щодня формує впевненість в тому, що
спільними зусиллями, ми можемо робити
краще життя інших.

Другий рік поспіль 
Найвища незалежна 

оцінка діяльності 
Фонду



Місія Міжнародного благодійного фонду
«Здоров’я українського народу» полягає у
збереженні та зміцненні здоров’я українського
народу шляхом реалізації соціальних програм, які
спрямовані на покращення рівня медичного
обслуговування, боротьбу з медичними помилками
(через безперервний професійний розвиток
лікарів, підвищення соціального статусу медичного
працівника та міжнародну співпрацю), соціальних
ініціатив, а також розвитку етичного соціального
підприємництва та прозорої філантропії.

Створення майбутнього, в якому кожен українець
буде мати доступ до високоякісної діагностики,
лікування та реабілітації, а також до можливостей
відновлення свого здоров’я задля повернення до
повноцінного життя.

Місія

Візія



Міжнародний благодійний фонд «Здоров’я
українського народу» виявляє лідерство,
зосереджуючись на зовнішніх діях та мобілізуючи
ресурси для своєї місії.

Для цього використовуємо наступні шляхи:
✓ Стратегічне партнерство. Активно
співпрацюємо з національними та міжнародними
організаціями, щоб збільшити вплив та
ефективність своєї діяльності. Як члени двох
асоціацій, а саме: Асоціації Благодійників України
та Європейської Бізнес Асоціації – ми створюємо
програми та проєкти, які підтримують як
благодійники так і соціально-відповідальний
бізнес.
✓ Мережі колективного впливу. Використовуємо
можливості для координації зусиль з іншими
благодійними організаціями, підвищуючи
ефективність своїх програм, завдяки залученню
бренд-амбасадорів, лідерів думок та
використовуючи соціальні мережі.
✓ Обдумане лідерство. Відстоюємо інноваційні
підходи та методи в галузі охорони здоров’я, а
також підтримує починання по впровадженню
високих стандартів філантропії, демонструючи
лідерство в секторі благодійності.

Мобілізація ресурсів для місії



✓ Підвищення обізнаності. Залучаємо ЗМІ для
формування суспільної думки про важливість
здоров’я та медичної допомоги, проблеми
поранених та травмованих, а також про героїзм
наших лікарів, зокрема, створення історичного сліду
через документалістику та співпрацю з
професійними журналістами.

✓ Формування громади. Залучаємо громадськість до
своєї місії через різноманітні заходи та ініціативи,
сприяючи побудові міцної та здорової громади, в
тому числі через взаємодію з молоддю та її
залученням до активного життя.

✓ Зусилля організації по зовнішній мобілізації. Ми
прагнемо розширити масштаби та вплив своєї
діяльності, співпрацюючи з іншими неприбутковими
організаціями, медичними установами, військовими
частинами та громадськими організаціями. Також
активно залучаємо корпоративних партнерів для
реалізації своїх програм та ініціатив, в тому числі
міжнародних. Забезпечуємо розвиток своєї місії та
програм на національному рівні, залучаючи
громадськість до активної участі у благодійній
діяльності.

Мобілізація ресурсів для місії



Найвища оцінка діяльності Фонду

Вже не перший рік ми є членами Асоціації
Благодійників України, адже ми вважаємо що
професійні об’єднання необхідні для того щоб всі
гравці могли працювати ефективніше завдяки
спільним зусиллям.

Вже другий рік поспіль ми отримуємо найвищу
нагороду від Національного рейтингу «Компас
Благодійності України» – сертифікат номінанта,
який буде дійсним до 30.06.2024 року.

БФ «Здоров’я українського народу» за
результатами оцінювання діяльності фонду набрав
106 балів у Національному рейтингу «Компас
благодійності України», які конвертувалися у
найвищу оцінку рейтингу – 5 зірок. Минулого року
фонд також брав участь у рейтингу та здобув 93
бали, які конвертувалися також у 5 зірок.

Ключове у 
благодійності —
робити щось не для 
власної вигоди. 
Благодійність — це 
щире бажання 
зробити світ кращим!



Найвища оцінка діяльності Фонду



Співпраця з 
Європейською Бізнес 
Асоціацією

Ми почали співпрацювати з European Business
Association (яка об’єднує майже 900 європейських,
українських та міжнародних компаній з різних
індустрій) над розбудовою системної та правильної
філантропії в Україні за європейськими
стандартами.

З 2014 року сфера благодійності почала зростати,
а з 2022 вона стала трендом. Саме тому дуже
важлива згуртованість професійних спільнот, які
мають історію та довіру. Міжнародний благодійний
фонд «Здоров'я українського народу» завжди
активно працював допомагаючи розвитку етичного
соціального підприємництва та прозорої
філантропії, що в свою чергу має призвести до
побудови системної благодійності за світовими
стандартами.



Цілі на 2023 рік, які ми ставили

Програма #БезПомилок

1. Провести не менше 100 заходів безперервного
професійного розвитку (БПР) для лікарів;
2. Залучити 300 спікерів-авторів для проведення
наукових лекцій у заходах БПР;
3. Залучити 20 іноземних спікерів-авторів (в
якості лекторів) для навчальних заходів БПР;
4. Забезпечити не менше 200’000 переглядів
лікарями створеного контенту БПР;
5. Створити окремий напрямок наукового
контенту по «травмі кінцівок» на платформі БПР;
6. Розпочати створення «Атласу бойової травми» з
кращими ортопедами-травматологами та ШІ;
7. Провести 2 опитування лікарів, щодо впливу
БПР заходів на зменшення медичних помилок;
8. Створити рейтинг лікарів, які активно
безперервно-професійно розвиваються;
9. Розробити програму мотивації лікарів-авторів
контенту, які створюють медичні кейси;
10. Зібрати менше 50 клінічний кейсів від лікарів-
авторів для демонстрації в межах БПР заходів;
10. Залучити не менше 5 бізнес – донорів для
боротьби з медичними помилками.



Цілі на 2023 рік, які ми ставили

Програма #ВрятуйКІнцівку

Програма #КіберЗдоров’я

1. Провести не менше 900 операцій на кінцівках;
2. Створити мережу із 40 лікарень для
забезпечення доступу до кращих лікарів;
3. Залучити 5 лідерів думок (в якості амбасадорів)
які зможуть сприяти зборам ресурсів;
4. Зібрати не менше 12’000’000 грн. внесків від
приватних благодійників;
5. Створити від 20 історій про лікарів-героїв;
6. Створити від 40 історій про захисників-героїв;
7. Провести від 2 до 5 ретрітів для травмованих (з
психологами та арт-терапевтами);
8. Забезпечити купівлю не менше 1200 літрів
палива для ПДМШ (евакуація);
9. Покращити не менше 2 палат в лікарнях;
10. Покращити не менше 1 операційної;
11. Зменшити чергу до 1 місяця по оплаті девайсів;

1. Підписати меморандум з «КіберПоліцією»;
2. Залучити не менше 3-х публічних осіб до
створення подкасту;
3. Провести першу зйомку подкасту
«КіберЗдоров’я» за участі публічних осіб



Наглядова Рада

Юлія
МАЗЕПА

MD, scientist

Руслан
ЧЕРВАК 

MD, scientist

Prof. Дмитро 
ІВАНОВ 

MD, scientist

Сергій
ГАРІЯН

MD, scientist

Василь
ГАЙОВИЧ  

MD, scientist

Валентин 
ПІОНТКОВСЬКИЙ

MD, scientist

Максим
ПАРУБЕЦЬ 

MD, scientist

Prof. Андріан 
ФІЛЬ 

MD, scientist

До наглядової ради входять лікарі, які допомагають нам краще 
розуміти всі складноші, діяти етично та професійно, заради 
підвищення якості надання медичної допомоги.  



Команда Фонду

Сергій
СОШИНСЬКИЙ  

Президент,
MBA охорони
здоров’я

Павло
СОБИКІН

CEO, маркетинг  
та комунікації

Ірина
ЛИСЕНКО  

Проєктний
менеджер,  
асистент

Людмила
ПРИЙДАН  

Бухгалтер

Альона
МЕЖАКОВА 

Контент 
менеджер,  
журналіст

Ольга
ВЕРБА  

Координатор,  
Волонтер

Сергій
ТАТАРЕНКО 

Фандрейзер

Максим
РОГАНІН 

Волонтер, 
фандрейзер

Ми намагаємось тримати мінімальну команду, яка дає максимальні 
результати. За час роботи, різні люди допомагали нам на різних 
етапах, та не всі витримують швидкість та складність роботи, тому 
лишились ті хто дійсно вірить в нашу справу.



Ключові досягнення Фонду у 2023

Провели ремонтні роботи в палатах
лікарень партнерів, для більшого комфорту
лікування постраждалих.

Розпочали збір та передали кошти на
понад 12 400 літрів палива для Першого
Добровольчого Медичного Шпиталю ім.
М. Пирогова для евакуації поранених з
передової

Провели за рахунок Фонду понад 936
операційних втручань пораненим внаслідок
бойових дій

Закупили та поставили в лікарні
медичний інструмент, а також встановили
кондиціонування в операційних та палатах.

Надали майже 450 000 безоплатних
доступів лікарям до освітніх медичних
заходів безперервного професійного
розвитку, що проводились за підтримки
Фонду.



Ключові досягнення Фонду у 2023

Розпочали співпрацю та стали членами
European Business Association. Побудова
правильної філантропії в Україні за
європейськими та світовими стандартами –
одна з причин нашого членства.

Підписали меморандум про співпрацю з
юридичним маркетплейсом «Консультант»
задля надання безоплатної правової
допомоги учасникам програми
#ВрятуйКінцівку

Підписали меморандум з Департаментом
кіберполіції Національної поліції України з
метою боротьби з кібершахрайством у сфері
благодійності

Почали співпрацю з Українсько-
французьким центром «Ла Сіте» з
проведення заходів для адаптації поранених
воїнів до цивільного життя після травм



Про роботу Фонду та національну
програму #ВрятуйКінцівку вийшло 246
публікацій не тільки в українських, але в
європейських ЗМІ (Італія, Швейцарія) більше
500’000 читачів загального охоплення.

Ключові досягнення Фонду у 2023

В наших соц. Мережах вийшло понад 20
публікацій в межах створеного у цьому році
проєкту «Довідник пораненого
військовослужбовця», які описують чіткий
алгоритм дій бійців після поранення, під час
реабілітації, проходження ВЛК тощо.

З Владиславою та Костянтином
Ліберовими (Лібкос) відвідали постраждалих
в лікарнях та провели одну з найбільших
фотосесій медичного фронту: з лікарями, з
постраждалими захисниками та їх родинами,
з медперсоналом. Це стало першою
фотосесією такого роду, і тепер можемо
більш наглядно показувати емоції та
потреби травмованих та медиків.

За цей рік ми сформували основу мережі
лікарень «ВрятуйКінцівку», яка склала 55
лікарень, в 16 областях України.



Матеріальні активи

17’530’406 
грн отримано благодійної допомоги

11’012’208 грн
отримано благодійних 

внесків на програму 
#ВрятуйКінцівку

5’164’948 грн
отримано благодійних 

внесків на загальні рахунки 
Фонду

1’353’250 грн
отримано благодійних 

внесків на програму 
#БезПомилок



1’500’000 грн.
отримано нематеріальних 
активів у вигляді лекцій від 

лікарів- спікерів –
благодійників 

1’295’819 грн.
інвестовано у створення 

понад 200 годин освітнього 
контенту БПР та у його 

розміщення на платформі

115 заходів
БПР для лікарів створено 
та проведено (семінари, 

конференції тощо)

52’412 
лікарів отримали 

можливість відвідати 
заходи безоплатно 

271’907
загальна кількість 

переглядів контенту 
лікарями 

78’581’139 грн. 
грн вартість наданих безоплатно освітніх 

послуг лікарям
(в 60 разів більше інвестованої суми)

Реалізація програми  
#БезПомилок в цифрах

1’353’250 грн.
залучено коштів від 

благодійників на боротьбу 
з медичними помилками



Важливість програми #БезПомилок

Згідно даних
всесвітньої організації
охорони здоров’я, в
країнах що
розвиваються, кожен
300 візит до лікаря
призводить до смерті в
наслідок медичної
помилки.

Наша боротьба з медичними помилками в Україні
націлена на зменшення цього показника через
безперервний професійний розвиток лікарів.

За рік ми отримали наступні перемоги на цьому шляху:
1. 155 українських та 24 іноземних спікерів та

викладачів було задіяно у створені контенту
2. 75 лікарські спеціальності були охоплені в межах

програми, та отримали актуальні знання
3. 10 надскладних операцій загальною тривалісттю 37

годин відзнято для подальшої обробки та створення
освітніх матеріалів для ортопедів травматологів,
робота яких кожен день повертає радість руху
постраждалим.

Понад 6 000 000 пацієнтів 
на рік, яких обслуговують лікарі, отримають більше 

шансів на отримання якісної медичної допомоги і менше 
шансів на те щоб стати жертвою медичної помилки. 



>150
Кращих ортопедів –

травматологів України 
долучились до програми

>1300
Медиків – волонтерів по 
всій Україні лікують та 
догладяєть резидентів 
програми. Ми вдячні 

кожному за їх невпинну 
роботу. 

936
Операцій по порятунку 

кінцівок було 
дофінансовано Фондом 

за рік

112 історій
наших героїчних 

захисників написано для 
збереження пам’яті про 

героїв війни та трудноші з 
якими стикаються Українці 

в цей непростий час. 

55 лікарень
Стали частиною 

національної мережі 
#ВрятуйКінцівку. 

10’608’139 грн.
витрачено на організацію 

операцій, евакуацію та 
забезпечення лікарень,  
включно із закупівлями
ортопедичних девайсів. 

Реалізація програми  
#ВрятуйКінцівку в цифрах



«74% від всіх поранень –
це травми кінцівок, з якими
кожного дня боряться українські
ортопеди-травматологи.

Патронат травмованого, від
потрапляння в лікарню до
завершення лікування, це
величезна перевага цієї
програми. Саме завдяки цьому,
лікарі, що працюють з нею,
можуть займатись своєю
роботою, не думаючи про
матеріальне забезпечення
такого лікування», –

говорить Гайович Василь
Васильович, доктор медичних
наук, Лауреат Державної премії,
Лікар ортопед-травматолог
вищої категорії, провідний лікар
програми #ВрятуйКінцівку.

Важливість програми #ВрятуйКінцівку

Гайович Василь Васильович



Нами передано Першому
Добровольчому Медичному
Шпиталю ім. М. Пирогова суму,
якої вистачить на понад 14 700
літрів палива для евакуації
поранених з передової, аби
рятувальні рейси не спинялися.

гривень передано 
задля збереження 

кінцівок на 
передовій. 

768 940

#ВрятуйКінцівку
Евакуація поранених



#ВрятуйКінцівку
Забезпечення лікарень

Для покращення умов лікування
та пришвидшення одужання наших
захисників, було проведено
оновлення палат (заміна електрики,
сантехніки, підлоги, меблів,
кондиціонерів та забезпечення
тривожними кнопками виклику мед.
персоналу)

Дофінансування проведення
складних, багатогодинних операцій.

Було закуплено та поставлено
медичний інструмент, яких
необхідний лікарям для проведення
ортопедичних операцій.



#ВрятуйКінцівку
Адаптація до цивільного життя після травм

Після порятунку
кінцівок від ампутацій
настає дуже важливий
етап, а саме адаптація
до життя після травм.

В межах програми
«ВрятуйКінцівку» нами
проводяться періодичні
ретріти для поранених
військових та їх сімей.
Ціль яких – через арт
терапію та психологічну
допомогу, повернути до
повноцінного
цивільного життя наших
захисників.

За 2023 рік через
ретріти пройшло 15
військових і 14 родичів.

Всі хто проходили 2 і
більше заходів,
відмічають загальне
покращення
психологічної рівноваги
в сім’ї.



#ВрятуйКінцівку
Вартість імплантів* для операцій

7% 17% 35% 12% 9% 20%

До 
5 000 
грн

5 000 -
7 000 
грн

7 000 -
10 000 

грн

10 000 -
15 000 

грн

15 000 -
20 000 

грн

Понад 
20 000 

грн

1 350 грн
Найдешевший**

імплант

14 782 грн
середня вартість 

імплантів

103 450 грн
Найдорожчий***

імплант в 2023 

*Імплант – це спеціальні ортопедичні девайси ,які імплантують в тіло 
людини для проведення операцій після отримання травм. 
**Найдешевші імпланти це пластини, гвинти, та інші дрібні девайси. 
*** Найдорожчі імпланти це спейсери, ендопротези та інші 
технологічні девайси. 



52,2% 47,8%

Нижні 
кінцівки

Верхні 
кінцівки

1,2%

1,2%

1,2%

3,0%

3,0%

3,6%

10,3%

21,5%

26,0%

29,0%

П'яткова

тазостегновий 
суглоб

таз

Стопа

Кульшовий 
суглоб

Інша локалізація

Великогомілкова

Колінний суглоб

Гомілкова

Стегнова

5,2%

2,0%

3,3%

3,6%

5,6%

7,3%

10,6%

11,9%

13,9%

36,6%

Інша локалізація

Ліктьовий суглоб

Плече

Лопатка

Плечовий суглоб

Ключиця

Променева кістка

Передпліччя

Ліктьова кістка

Плечова кістка

#ВрятуйКінцівку
Диференціація проведених операцій



Бенефіціари допомоги #ВрятуйКінцівку

• ІНСТИТУТ ТРАВМАТОЛОГІЇ ТА ОРТОПЕДІЇ 
НАМН УКРАЇНИ

• БОРИСПІЛЬСЬКА БАГАТОПРОФІЛЬНА 
ЛІКАРНЯ ІНТЕНСИВНОГО ЛІКУВАННЯ

• КНП «БЕРЕЗНІВСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА МІСЬКА 
ЛІКАРНЯ»

• ВІННИЦЬКИЙ ВІЙСЬКОВИЙ ГОСПІТАЛЬ
• НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ ІНСТИТУТ 

РЕАБІЛІТАЦІЇ ОСІБ З ІНВАЛІДНІСТЮ ІМ. М.І. 
ПИРОГОВА

• КНП «ЛІКАРНЯ ІНТЕНСИВНОГО ЛІКУВАННЯ 
І РІВНЯ М. ГОРІШНІ ПЛАВНІ»

• КНП «МІСЬКА КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ № 16» 
ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

• ДУ «УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ НАУКОВО-
ДОСЛІДНИЙ ІНСТИТУТ МЕДИКО-
СОЦІАЛЬНИХ ПРОБЛЕМ ІНВАЛІДНОСТІ 
МОЗ УКРАЇНИ»

• КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ ШВИДКОЇ МЕДИЧНОЇ 
ДОПОМОГИ" ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ

• КП «ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА 
КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ ІМЕНІ І.І.МЕЧНИКОВА 
«ДОР»

• КНП «МІСЬКА БАГАТОПРОФІЛЬНА 
КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ МАТЕРІ ТА ДИТИНИ ІМ. 
ПРОФ. М. Ф. РУДНЄВА» ДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

• КНП "ОБЛАСНА КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ 
ІМ.О.Ф.ГЕРБАЧЕВСЬКОГО" ЖОР

• КНП «МІСЬКА ЛІКАРНЯ № 9» ЗМР
• ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ
• ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА КЛІНІЧНА 

ЛІКАРНЯ
• КНП "МІСЬКА КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ №1" ІФМР
• ІРПІНСЬКИЙ ГОСПІТАЛЬ
• КАМ'ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКА МІСЬКА ЛІКАРНЯ
• ЮЖНОУКРАЇНСЬКА МІСЬКА 

БАГАТОПРОФІЛЬНА ЛІКАРНЯ
• КНП "НОВОВОДОЛАЗЬКА ЦЛ"

• КНП "КЛЕВАНСЬКА ЛІКАРНЯ ІМ. 
М.ВЕРВЕГИ"

• КНП "ВОЛОДИМИРЕЦЬКА БЛ"
• КНП "САРНЕНСЬКА ЦРЛ"
• КНП "СОКИРЯНСЬКА ЛІКАРНЯ"
• КНП "СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКА 

БАГАТОПРОФІЛЬНА ЛІКАРНЯ"
• СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКИЙ 

ВІЙСЬКОВИЙ ГОСПІТАЛЬ
• КНП ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА 

КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ ТОР
• КНП ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА 

КЛІНІЧНА ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНА 
ЛІКАРНЯ ТОР

• КНП «ЦЕНТРАЛЬНА МІСЬКА КЛІНІЧНА 
ЛІКАРНЯ» УМР

• КНП ХОР «ОБЛАСНА КЛІНІЧНА 
ТРАВМАТОЛОГІЧНА ЛІКАРНЯ»

• КНП «МІСЬКА КЛІНІЧНА 
БАГАТОПРОФІЛЬНА ЛІКАРНЯ № 17» 
ХМР

• ДУ «ІНСТИТУТ ПАТОЛОГІЇ ХРЕБТА ТА 
СУГЛОБІВ ІМ. ПРОФ. М. І. СИТЕНКА 
НАМН УКРАЇНИ»

• ВІЙСЬКОВО-МЕДИЧНИЙ КЛІНІЧНИЙ 
ЦЕНТР ПІВНІЧНОГО РЕГІОНУ

• ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ ВІЙСЬКОВИЙ 
ГОСПІТАЛЬ

• КП "ХМЕЛЬНИЦЬКА МІСЬКА ЛІКАРНЯ"
• КНП ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА ЛІКАРНЯ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАД
• ОКУ "ЛІКАРНЯ ШВИДКОЇ МЕДИЧНОЇ 

ДОПОМОГИ М ЧЕРНІВЦІ"
• ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ВІЙСЬКОВИЙ 

ГОСПІТАЛЬ
• ОКНП «ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА 

КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ»
• КНП "ЗАЛІЩИЦЬКА ЦЕНТРАЛЬНА 

МІСЬКА ЛІКАРНЯ«
• КНП "БАШТАНСЬКА 

БАГАТОПРОФІЛЬНА ЛІКАРНЯ" БМР

Лікарі та пацієнти з наступних лікарень:



Нами створено медіа-довідник підтримки прав 
постраждалих, які містять покрокову інструкцію, що 
закликана допомогти 
військовослужбовцям розібратися з 
юридичними та правовими питаннями 
після отримання поранення.

інструкція створена та опублікована в 
наших соц. мережах у 2023

21

#ВрятуйКінцівку
Довідник пораненого військовослужбовця



Провели перше засідання круглого столу лідерів думок: 
«Вантаж 300 - Кому потрібні захисники після поранення?». 
Основна мета заходу - необхідність звернути увагу 
суспільства на потребу в допомозі пораненим. 

Круглий стіл «Вантаж 300». 

Дана Ярова

Тарас Тарасенко

Вадим Свириденко

Всього учасників: 22

Тривалість: 3,5 години

К-сть публікацій: 30

Загальне охоплення: 
>250 000

Серед спікерів:

Віктор Сердюк

а також представник ДОЗ МВС, військові, їх сім’ї, 
благодійники та журналісти.

https://youtu.be/J0cFBFLif6o


Павло
ШИЛЬКО
Продюсер.

З перших днів
вторгенння
об’єднує
українських
зірок навколо
благодійної
допомоги
військовим.
Організовує
заходи по 
збору коштів.

.

#ВрятуйКінцівку
Бренд-амбасадори 2023 року

Сергій ІВАНЧУК
Оперний співак. 

Зважаючи на стан здоров’я
намагався дистанційно 
допомагати програмі, 

Олег СОБЧУК
Фронтмен гурту СКАЙ.

Присвячують певні
концерти зборам допомоги
для постраждалих від війни.

Марічка БАКУМА
Юрист.

Повернулась із США для 
допомоги пораненим від війни. 
Підтримка сімей поранених.

Анна ЗАКЛЕЦЬКА 
Радіоведуча host, 
шоувумен.

Допомагає промоції
програми на радіо



.

#ВрятуйКінцівку
Робота з бренд-амбасадорами

Надали безоплатні доступу до курсу англійської мови 
від Павла Шилько для ортопедів травматологів, 

анестезіологів, хірургів та інших лікарів 
(10 000 безоплатних ліцензій)



Співпраця з Кіберполіцією #КіберЗдоров’я
Ми, разом з Асоціацією благодійників України,

підписали меморандум щодо співпраці з
Департаментом кіберполіції Національної Поліції
України та долучився до інформаційної кампанії
#ШахрайГудбай аби вберегти суспільство від
випадків шахрайства у благодійності.

Мета кампанії – поліпшити обізнаність громадян
щодо благодійності та зменшення шахрайства в цій
життєво важливій на сьогодні сфері.

Провели 
антишахрайські
інформаційні кампанії
в ЗМІ, які отримали
покриття понад
100 000 читачів, що
призвело до 
збільшення
обізнаності людей в 
тому як перевірити
збір на шахрайство.
Відзняли першу 
серію подкастів про 
«Кібер здоров’я» та 
залучили відомих осіб
для привернення
більшої уваги
населення.   



Розподіл наданої допомоги

239 901
грн адміністративні видатки фонду, 

0,27% від загальної суми 

170 153
грн забезпечення 

інформаційних заходів. 
Програма: 

#КіберЗдоров’я

грн надано благодійної 
допомоги

89 599 470

10 608 277
грн забезпечення 

лікування постраждалих 
Програма: 

#ВрятуйКінцівку

78 581 139 грн 

боротьба з медичними 
помилками

Програма: #БезПомилок



ЗМІ про нас

Натисніть на лого, щоб перейти на сайт

https://suspilne.media/455040-vratuj-kincivku-ak-die-programa-v-ukraini-ta-hto-moze-vzati-ucast/
https://armyinform.com.ua/2023/05/27/gurt-skaj-peredav-majzhe-800-000-gryven-naczionalnij-programi-vryatuj-kinczivku/
https://gordonua.com/ukr/bulvar/news/gurt-skaj-vistupiv-iz-trigodinnim-blagodijnim-kontsertom-u-kijevi-foto-1665895.html
http://hdfashion.tv/prov-dn---nfekc-on-sti-ta-ep-dem-ologi-ukra-ni-vir-schuvali-yak-borotisya-z-nasl-dki-ruinuvannya-kahovsko--ges
https://telegraf.com.ua/ukr/ukraina/2023-06-26/5797296-mozhe-buti-strimkishim-za-koronavirus-ukraini-zagrozhue-seryozniy-spalakh-infektsiy-pislya-pidrivu-kakhovskoi-ges
https://www.trends.org.ua/medychnyi-prohres-dlia-postrazhdalykh/
https://grnt.media/reportage/fahivczi-povertayut-u-strij-bijcziv-iz-poranenymy-kinczivkamy/
https://golos.te.ua/nadskladni-operacziyi-travmovanym-ukrayinczyam-robytymut-u-ternopilskij-oblasnij-likarni/
https://www.armyfm.com.ua/ua/zberezhenu-kincivku-ne-zaminit-najsuchasnishij-protez-%E2%80%93-prezident--blagodijnogo-fondu/
https://comments.ua/blog/yak-v-ukraini-blagodiyniki-ta-biznes-boryutsya-z-amputaciyami-2661.html
https://lemberg-news.info/10-oznak-dovirenoho-blahodijnoho-fondu/
https://glavcom.ua/country/health/potribno-rjatuvati-a-ne-amputuvati-radnik-ministra-okhoroni-zdorovja-zvernuvsja-do-vladi-956627.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-society/3773607-veterani-i-poraneni-e-velikim-resursom-dla-derzavi-aka-mae-dbati-pro-nih-eksperti.html
https://censor.net/ua/video_news/3443838/na_protezuvannya_odnogo_viyiskovogo_derjava_vytrachaye_ponad_2_mln_grn_a_na_zberejennya_kintsivky_usogo
https://www.youtube.com/watch?v=xSWJOq5QSpo&t=40s&ab_channel=%D0%A0%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%BA%D0%92%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%B0
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https://1news.com.ua/podii/istoriya-poryatunku-kintsivky-bijtsya-olega-chornenkogo.html
https://gossip-ua.com/showbusiness/2677-sensacyne-ntervyu-doktora-komarovskogo-yake-rozkriye-hto-yak-za-chiy-kosht-lkuye-poranenih-vyskovih.html
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Контакти

04214, м. Київ, вул. Північна, буд. 2/58, кв. 3

info@houp.org +38 (067) 466 64 93

Щиро дякуємо ВСІМ завдяки кому ми можемо
продовжувати реалізовувати наші програми. 

Зробіть свій внесок у здоров’я українського народу. 

Для співпраці звертайтесь за контактами що нижче



ЕВАКУАЦІЯ ЛІКУВАННЯ

МЕДИЧНА ПОМИЛКА АДМІНІСТРУВАННЯ

Ваша підтримка
Рятує життя та здоро’я українців

СЛАВА УКРАЇНІ !


